coelestia regna. Annuat hoc Deus omnipotens qui A ctissimis regibus ornat cœlos, cujus regnum et
 iustificat impios, et vivificat mortuos, et san- imperium permanet in sæcula sæculorum.

EPITAPHIUM HUGONIS MAGNI

ROBERTI REGIS FILII,

Quod fecit Girardus Aurelianensis.

Ex antiquo Ms. cod. Viri Cl. Alexandri Petavii senatoris Paris.

Sublatum viduæ juvenem tibi, Francia, luge,
 Quæ caput extuleras damna tui lugeas.
 Exue quidquid habes, festina scindere vestes,
 Dilacerans crines da capiti cineres.
 Indomitos dociles qui redderet arduus hostes,
 Hugo, decus patrium flos cecidit juvenum.
 Indolis extremæ miro dilectus amore,
 Nunc etiam luctus et dolor immodicus.

B Celtiberi lacrymant, te regem Roma petebat,
 O miserande puer! sed tumultus hic es.
 Aspectu pulcher, victis pius, hostibus acer,
 Si fore vir posses, te Babylon tremeret.
 Parthus et in pharetra propter te conderet arma,
 Apparensque minor cederet orbis honor.
 Pax igitur tibi sit, quæ claudi limite nescit :
 Lector ad hoc proaus quod repetat petimus.

ROBERTI REGIS FRANCORUM

EPISTOLÆ.

EPISTOLA PRIMA.

ROBERTI AD LEOTHERICUM SENONENSEM ARCHIEPISCO-
 PUM.

[Cum sit tibi nomen scientiæ, etc. *Exstat supra in
 vita Roberti, col. 912.*]

EPISTOLA II.

ROBERTI AD GAUZZINUM BITURICENSEM ARCHIEPISCO-
 PUM.

(Circa annum 1022.)

ROBERTUS nutu Dei Francorum rex, GAUZZINO præ-
 suli Bituricensium salutem. Volo vos scire animi
 mei motum qualiter se habet, ut forte accidere so-
 let, cum mens humana movetur, si quid mirabile
 præter solitum insperate auditur. Dum ergo die Sab-
 bati jam exhausto sederem ad cœnam, allata fuit
 mihi quædam epistola a Wilhelmo comite, de quo-
 dam portento mirabili auditu, scilicet tribus diebus
 ante solemnitatem Joannis Baptistæ in quibusdam
 partibus regni mei, videlicet in partibus Aquitanix,
 juxta plagam maritimam, pluisse de cœlo talis na-
 turæ sanguinem, ut cum fortuito cadebat super car-
 nem hominis, aut super vestimentum, aut super per-
 tram, non posset auferri lavando. Si vero cadebat
 super lignum, tum bene lavabatur. Si quidem per
 eandem epistolam petiit a me idem Guillelmus co-
 mes, ut ego requirerem a mei regni sapientibus quid
 hoc portentum significaret. Ego vero cum ad præ-

C rescribite quomodo acciderit, et in qua historia in-
 veniri possit. Attamen deprecor ne differatis ad re-
 scribendum mihi, quia tandiu legatum hujus por-
 tenti tenebo, donec mihi respondeatis. Valet.

EPISTOLA III.

GAUZZINI BITURICENSIS ARCHIEPISCOPI AD ROBERTUM RE-
 GEM.

(Circa annum 1022.)